Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Чуонинский наслег»

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Республиката
Мииринэй оройуона

«Чуона нэhилиэгэ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19» июня  2021 г.                                                                         № 75-П

О проведении акции «Вода-безопасная территория» в муниципальном образовании «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) в 4 этапа в период с 21 по 27 июня, с 26 июля по 1 августа, с 23 по 29 августа, с 20 по 26 сентября 2021 года
[bookmark: _GoBack]В соответствии с указанием Главного управления МЧС России по Республике Саха (Якутия) от 16.06.2021 № 2808-9 «О проведении акции «Вода- безопасная территория»», с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах и недопущения травматизма и гибели людей на водных объектах, повышение эффективности проведения профилактической работы с населением по правилам безопасного поведения на водных объектах в летний период на территории муниципального образования «Чуонинский наслег»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести акции «Вода – безопасная территория» в 4 этапа в периоды с 21 по 27 июня, с 26 июля по 1 августа, с 23 по 29 августа, с 20 по 26 сентября 2021 года на водном объекте р. Малая Ботуобуя в с. Арылах и п. Заря.
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению Акции и контролю выполнения мероприятий, проводимых в рамках Акции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план организационно- профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведения Акции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Чуонинский наслег», Мирнинского района, Республики Саха (Якутия) (www.алмазныйкрай.рф).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации МО «Чуонинский наслег» Николаева В.В..

Глава МО «Чуонинский наслег»                                          Горохова Т.В.

Приложение 1
к постановлению
Главы МО «Чуонинский наслег»
от 19.06.2021г. № 75-П

СОСТАВ
рабочей группы по проведению акции и
контролю выполнения мероприятий, проводимых
в рамках акции «Вода-безопасная территория»
на территориимуниципальном образовании «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
в 4 этапа в период с 21 по 27 июня, с 26 июля по 1 августа,
с 23 по 29 августа, с 20 по 26 сентября 2021 года

	Николаев Валерий Владимирович
	-
	заместитель Главы АМО «Чуонинский наслег»;

	Саввинов Георгий Георгиевич
	-
	ведущий специалист  АМО «Чуонинский наслег»;

	Соловьев Михаил Александрович
	-
	социальный педагог МКОУ «СОШ № 6» с. Арылах;

	Олейник Богдан Валентинович

	-
	начальник ДПК п. Заря;

	Представитель ОМВД России по РС (Я) в Мирнинском районе
	-
	уполномоченный участковый.
	по согласованию

___________________________________

Приложение 2
к постановлению
Главы МО «Чуонинский наслег»
от 19.06.2021г. № 75-П

ПЛАН
проведения акции «Вода-безопасная территория»
на территориимуниципальном образовании «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
в 4 этапа в период с 21 по 27 июня, с 26 июля по 1 августа,
с 23 по 29 августа, с 20 по 26 сентября 2021 года

	п/№
	Наименования мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Организация и проведение рейдов и патрулирования в выявленных местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах с информированием людей о правилах поведения на воде

	в период проведения акции ежедневно

	2
	В местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах выставить запрещающие знаки о запрете купания

	в летний период

	3
	При выявлении нарушений в соответствии со статьей 3.6. Закона Республики Саха (Якутия) от 14 октября 2009 г. 726-З № 337-IV «О Кодексе Республики Саха (Якутия) об административных правонарушениях» принимать меры административного воздействия

	при выявлении нарушения в присутствии уполномоченного участкового

	4
	Организовать доведения до населения правил поведения людей на водных объектах через информационные сети Интернет

	до и в период проведения акции